



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง โทร ๐-๔๕๘๖-๖๖๕๕

ที่ อบ ๗๔๒๐๑/

วันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๙

เรื่อง รายงาน ผลการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เส้นทางช้าง ดอนปู่ตา บ้านบก หมู่ที่ ๑๔ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ ๕๐/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๙ เรื่อง

แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก เส้นทางช้าง ดอนปู่ตา บ้านบก หมู่ที่ ๑๔ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นทางช้าง ดอนปู่ตา บ้านบก หมู่ที่ ๑๔ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัด
อุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร
ระยะทางยาว ๒๗๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๐๙๒.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่
ทล-๒-๒๐๕ และแบบ อบต.กลาง กำหนด) งบประมาณ ๗๒๐,๗๒๐.- บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดร้อยยี่สิบบาทถ้วน) ด้วย
วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว ๗๓๕,๓๑๔.๑๔ บาท (เจ็ดแสน
สามหมื่นห้าพันสามร้อยยี่สิบสี่บาทสี่สตางค์) ราคากลางงานก่อสร้างมีอายุเพียง ๓๐ วัน จวดงานและการจ่ายเงิน
องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าจ้างตามสัญญา เมื่อผู้
รับจ้างได้ส่งมอบงานทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย
กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๗๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้าย
บันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางวาสนา พลจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการ

พันจ่าเอก

(กสิณรงค์ ผกาศรี)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

/-เรียน นายกองค์การ...

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)
- เพื่อโปรดพิจารณา

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่/ผู้อำนวยการกองคลัง

เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

เนติศ.

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นางวาสนา พลจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

29 มี.ค. 2560

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นทางข้างดอนปู่ตา บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน 720,720.-บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดร้อยยี่สิบบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นทางข้างดอนปู่ตา บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 273.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,092.00 ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทถ 2-205 และแบบ อบต.กลาง กำหนด)

5.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 28 มกราคม 2569 เป็นเงิน 735,314.14 บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยยี่สิบสี่บาทสิบสี่สตางค์)

6.บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางวาสนา พลจัตุรัส	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
2. พันจ่าเอกกล้าณรงค์ ผกาศรี	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน	กรรมการ
3. นายรัชฎา บุญจุล	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นทางช่วง ดอนปู่ตา บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ อบต.กลาง กำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 มกราคม 2569

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 273.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,092.00 ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทล-2-205 และแบบ อบต.กลาง กำหนด)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	539,007.58	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	735,314.14	
	คิดเป็นราคากลาง	735,314.14	
	(เจ็ดแสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยสิบบาทสิบสี่สตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.273 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,693,458.39 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	1,092.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	673.36	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 50/2569 ลงวันที่ 21 มกราคม 2569 เรื่อง การแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นทางช่วง ดอนปู่ตา บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคากลางนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

พันจ่าเอก กรรมการ

(กล้าณรงค์ ผกาศรี)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายรัชฎา คุ้มเดช)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

☒ ครอบอนุมัติ☐ ไม่ครอบอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

29 ม.ค. 2569

☐ อนุมัติ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

29 ม.ค. 2569

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นทางช้าง ดอนปู่ตา บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ อบต.กลาง กำหนด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดินถมเสริมคันทาง							
1.1	งานดินถมคันทาง พร้อมบดทับ	ลบ.ม.	-	121.02	-	1.3642	165.10	-
2	งานดิน							
2.1	งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.73	-	1.3642	2.36	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,365.00	1.73	2,361.45	1.3642	2.36	3,221.49
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	54.60	415.94	22,710.32	1.3642	567.43	30,981.42
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,092.00	404.78	442,019.76	1.3642	552.20	603,003.36
4.2	งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	171.00	3,420.00	1.3642	233.28	4,665.56
4.3	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	88.00	125.95	11,083.60	1.3642	171.82	15,120.25
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	273.00	49.91	13,625.43	1.3642	68.09	18,587.81
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง ช้างละ 0.50 ม.	ลบ.ม.	54.60	801.96	43,787.02	1.3642	1,094.03	59,734.25
รวมค่าก่อสร้าง								735,314.14

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

539,007.58

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ